2021年 12月 10日

各  位

会 社 名 ト ビ ラ シ ス テ ム ズ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 明 田  篤

（コード番号：4441 東証第一部）

問 い 合 わ せ 先 常 務 取 締 役 後 藤  敏 仁

TEL. 050-3612-2677

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2021 年 12 月 10 日開催の取締役会において、2021 年 10 月 31 日を基準日とする剰余金の配当に

ついて、下記の通り実施することを決議しましたので、お知らせします。

記

1. 配当の内容

 決定内容
直近の配当予想

（2020年 12月 10日）

前期実績

（2020年 10月期）

基準日 2021年 10月 31日 同左 2020年 10月 31日

１株当たり配当金額 12円 90銭 11円 70銭 10円 80銭

配当金の総額 134,040,675円 - 112,161,780円

効力発生日 2022年１月６日 - 2021年１月６日

配当原資 利益剰余金 - 利益剰余金

2. 理由

当社では、株主の皆さまに対する利益還元を経営の重要な課題の１つと位置付けており、内部留保の充実状

況及び当社を取り巻く事業環境を勘案した上で、配当性向 35％を目安に配当を実施する方針です。

この方針に基づき、2021 年 10 月期の配当金については、決算状況を踏まえ、直近予想の１株あたり 11 円 70

銭から増配し、12円 90銭と決定しました。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 年間

当期実績 - 12円 90銭 12円 90銭

前期実績（2020年 10月期） - 10円 80銭 10円 80銭

以 上